MULTICAL® 402
Kompaktowy licznik ciepła i chłodu z
maksymalną funkcjonalnością
•	 Żywotność baterii do 16 lat
•	 Funkcje konfiguracji i resetu
•	 Wyjścia impulsowe energii i objętości
•	 Wejścia impulsowe dla dwóch wodomierzy
•	 Zdalny odczyt przez bezprzewodowy M-Bus i

Materiały	 13
Dokładność	 14
Sposób zamawiania	 15
Rysunki wymiarowe	 16
Strata ciśnienia	 18
Akcesoria	 19
3Kamstrup A/S •5810729_G1_PL_02.2017
MULTICAL® 402
Funkcje przelicznika
Obliczanie energii
MULTICAL® 402 oblicza energię w oparciu o algorytm opisany
w EN 1434-1:2004, zgodnie z którym zastosowano międzyna-
rodową skalę temperatury z roku 1990 (ITS-90) oraz ciśnienie
16 bar.
Metodę obliczania energii ogólnie można opisać równaniem:
Energia = V x ∆Θ x k.
V 	 jest zmierzoną objętością czynnika
∆Θ	 jest zmierzoną różnicą temperatury
k	 współczynnik ciepła właściwego wody
Przelicznik zawsze oblicza energię w [Wh], a następnie kon-
wertuje na wybraną jednostkę.
E [Wh] = V x ∆Θ x k x 1000
E [kWh] = E [Wh] / 1.000
E [MWh] = E [Wh] / 1.000.000
E [GJ] = E [Wh] / 277.780
E [Gcal] = E [Wh] / 1.163.100
Typy aplikacji
MULTICAL® 402 obsługuje 9 różnych formuł obliczania energii
E1...E9, które są obliczane równolegle podczas każdej integra-
cji, niezależnie od tego jak przelicznik został skonfigurowany.
Typy energii od E1 do E9 są obliczane jako:
E1=V1(T1-T2)k Energia cieplna, (V1 zasilanie lub powrót)
E3=V1(T2-T1)k Energia chłodu, (V1 zasilanie lub powrót)
E8=m³xT1 (przewód zasilający)
E9=m³xT2 (przewód powrotny)
Powoduje to, że MULTICAL® 402 może obliczać energię w
większości typów spotykanych instalacji zarówno grzewczych
jak i chłodniczych, w otwartych i zamkniętych systemach.
Wszystkie typy energii i dane z rejestru pamięci mogą być
dostępne na wyświetlaczu, w zależności od konfiguracji
przelicznika.
4 Kamstrup A/S •5810729_G1_PL_02.2017
MULTICAL® 402
Funkcje przelicznika